

Nota van Inlichtingen d.d. 06-02-2023 Laadinfra zero emissie voertuigen Brabants Afval Team (BAT) – deelname Bouwteam en eventueel realisatie met projectnummer 93508892

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
116	Proces	UO tijdens bouwteamfase	Als aanvulling op het antwoord van vraag nummer 50: behoort het maken van een UO tot de scope van het bouwteam? Zo ja, kunt u dan een geüpdatet versie van de bouwteamovereenkomst toesturen? Op dit moment staat dit namelijk nog niet als taak bij de opdrachtnemer.	De bouwteamovereenkomst betreft een conceptdocument. Deze wordt samen met de opdrachtnemer definitief gemaakt. Het maken van het UO zullen we op dat moment toevoegen.
117	Proces	UO tijdens bouwteamfase	Als aanvulling op het antwoord van vraag 50: Als het UO behoort tot de activiteiten van ON in de bouwteamfase, heeft u dan voorzien dat dit onderdeel uitmaakt van het bouwteambudget?	Correct.
118	Proces	Pagina's van kerncompetenties	Als aanvulling op het antwoord van vraag 4: Bij de gunningscriteria geeft u aan hoeveel pagina's dit mag zijn. Echter, bij de omschrijving van de kerncompetenties wordt niet omschreven hoeveel pagina's één kerncompetentie mag bedragen. Kunt u aangeven wat uw eisen hiervoor zijn?	Het is aan de inschrijver om te bepalen hoeveel pagina's er gebruikt worden per kerncompetentie. Hier dient bijlage 4 van de inschrijvingsleidraad voor gebruikt te worden.
127	Inhoud	Programma van Eisen E.9.3	Welk niveau van het BIO-SA model is vereist?	De BIO-SA moet voldoen op basis van Basis Beveiligings Nivo 2+
131	Contract	Nota van Inlichtingen d.d. 26-01-2023.pdf Vraag 83	In uw antwoord op vraag 83 geeft u aan dat de opdrachtnemer t.z.t. een uitvoeringsovereenkomst en een dienstverleningsovereenkomst op moet stellen. U schrijft dat bij beide overeenkomsten de Algemene Inkoopvoorwaarden van toepassing zullen zijn. Begrijpen wij het goed dat voor de uitvoeringsovereenkomst, naast de Algemene Inkoopvoorwaarden ook de UAV van toepassing is zoals beschreven in paragraaf 2,8 lid 2 van de inschrijvingsleidraad?	Neen, het betreft een omissie in het eerdere antwoord 83, deze wordt aangepast naar: <i>Het is straks aan de opdrachtnemer om een uitvoeringsovereenkomst en een dienstverleningsovereenkomst op te stellen (in overleg met opdrachtgever) en aan te bieden. De Algemene Inkoopvoorwaarden van de Gemeente Tilburg zijn van toepassing op de dienstverleningsovereenkomst en niet aan te passen. Op de uitvoeringsovereenkomst is de UAV 2012 van toepassing en niet aan te passen.</i>

Nota van Inlichtingen d.d. 06-02-2023 Laadinfra zero emissie voertuigen Brabants Afval Team (BAT) – deelname Bouwteam en eventueel realisatie met projectnummer 93508892

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
132	Juridisch	Vraag 83 - Algemene inkoopvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen & Diensten Gemeente Tilburg (mei 2019).pdf15.1 De genoemde procedure is niet proportioneel ten aanzien van de samenwerking van deze overeenkomst. Is de opdrachtgever genegen dit artikel te schrappen? Indien dit niet mogelijk is verzoeken wij u dit artikel aan te passen in verhouding tot de opdracht. (herstelperiode invoegen, kalenderdagen reduceren naar werkdagen, verlagen maximum percentage etc.)	Neen, Opdrachtgever is niet bereid deze bepaling te schrappen of aan te passen. Het artikel is juist bedoeld om bij een tekortkoming zonder verdere discussie onmiddellijk een deel van de schade te kunnen verhalen op Opdrachtnemer. Omdat een tekortkoming tot flinke schade kan leiden acht Opdrachtgever deze bepaling proportioneel.
133	Juridisch	Vraag 83 - Algemene inkoopvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen & Diensten Gemeente Tilburg (mei 2019).pdf14.1 Artikel 14.1 noemt geen maximum bedrag. Kan de opdrachtgever een maximum bedrag of percentage noemen om een cap te krijgen op de aansprakelijkheid?	Inschrijver dient te beschikken over een verzekering tegen bedrijfsrisico's voor een bedrag van minimaal € 1.250.000,= per gebeurtenis, met een minimum van twee gebeurtenissen per jaar. Het maximale bedrag voor aansprakelijkheid bedraagt dan €2.500.000,= per jaar.
134	Juridisch	Vraag 83 - Algemene inkoopvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen & Diensten Gemeente Tilburg (mei 2019).pdf14.1 Artikel 14 van de AV van de VNG beschrijft de aansprakelijkheid. In de branche is het gebruikelijk om indirecte schade uit te sluiten aangezien dit niet te verzekeren is. Kunt u daarom in het contract de volgende aanvulling opnemen op artikel 14.1: Iedere vergoeding van indirecte schade (waaronder maar niet beperkt tot gevolg- of bedrijfsschade, productieverlies, omzet- of winstderving, gemiste subsidie-inkomsten of besparingen en waardevermindering van producten) wordt uitgesloten. Gaat u hiermee akkoord?	Allereerst, het betreft hier niet de AV van de VNG maar de Algemene Inkoopvoorwaarden van de gemeente Tilburg. Opdrachtgever gaat niet akkoord met het voorstel. Zo zijn een aantal van de door genoemde schades, schades die de Opdrachtgever niet als indirect ziet.

Nota van Inlichtingen d.d. 06-02-2023 Laadinfra zero emissie voertuigen Brabants Afval Team (BAT) – deelname Bouwteam en eventueel realisatie met projectnummer 93508892

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
135	Juridisch	Vraag 83 - Algemene inkoopvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen & Diensten Gemeente Tilburg (mei 2019).pdf13.3 Kan de opdrachtgever de volgende overmachtssituaties uit deze lijst verwijderen: tekorten aan grondstoffen; materialen; brand; wettelijke belemmeringen of overheidsmaatregelen, onder meer verband houdend met in-, door-en uitvoer.	Neen, niet akkoord, gezien daarin de redelijkheid en billijkheid al voorziet.
136	Juridisch	Vraag 83 - Algemene inkoopvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen & Diensten Gemeente Tilburg (mei 2019).pdf8.9 Kunt u toevoegen aan dit artikel dat de inschrijver desgewenst deze procedures zelf mogen voeren?	Opdrachtgever kan hier desgewenst mee instemmen.
137	Juridisch	Vraag 83 - Algemene inkoopvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen & Diensten Gemeente Tilburg (mei 2019).pdf8.8 Kan de opdrachtgever in de overeenkomst de volgende aanpassing overnemen: In het geval van aanspraken van derden, in het geval het bepaalde dit artikel 8 zal de Contractant alles in het werk stellen om in overleg met de Gemeente te bewerkstelligen dat de Gemeente het ongestoorde gebruik van het geleverde zal kunnen voortzetten.	Neen, Opdrachtgever acht dit niet noodzakelijk, omdat het gestelde onderdeel is van en alleen van toepassing is op artikel 8 Intellectueel eigendom.
138	Juridisch	Vraag 83 - Algemene inkoopvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen & Diensten Gemeente Tilburg (mei 2019).pdf8.6 Kan de opdrachtgever in de overeenkomst opnemen dat artikel 8.6 is uitgesloten?	Niet akkoord, auteursrecht in bezit van de gemeente blijft in bezit van de gemeente.
139	Juridisch	Vraag 83 - Algemene inkoopvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen & Diensten Gemeente Tilburg (mei 2019).pdf8.5 Artikel 8.5 beschrijft het "gebruiksrecht". De verkregen laad, -opwek, verbruiks en sessie data is voor meerdere doeleinden nodig. Kan de opdrachtgever instemmen dat de gegenereerde data hier niet onder valt?	Nee, hiermee kan Opdrachtgever niet instemmen. De gegenereerde data mogen wel doch uitsluitend gebruikt worden voor doeleinden die rechtstreeks voortvloeien uit deze overeenkomst. Het is niet toegestaan om de data, zonder toestemming van Opdrachtgever, voor andere doeleinden te gebruiken.

Nota van Inlichtingen d.d. 06-02-2023 Laadinfra zero emissie voertuigen Brabants Afval Team (BAT) – deelname Bouwteam en eventueel realisatie met projectnummer 93508892

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
140	Juridisch	Vraag 83 - Algemene inkoopvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen & Diensten Gemeente Tilburg (mei 2019).pdf8.4 Kan de opdrachtgever instemmen met het schrappen van de exclusiviteit van de licentie?	Hier stemt Opdrachtgever mee in.
141	Juridisch	Vraag 83 - Algemene inkoopvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen & Diensten Gemeente Tilburg (mei 2019).pdf8.3 Kan de opdrachtgever in de overeenkomst opnemen dat artikel 8.3 is uitgesloten?	Neen, Opdrachtgever moet noodzakelijke wijzigingen, bijvoorbeeld in het kader van brandveiligheid, kunnen aanbrengen in de infra of ontwerp.
142	Juridisch	Vraag 83 - Algemene inkoopvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen & Diensten Gemeente Tilburg (mei 2019).pdf8.1 Kan de opdrachtgever in de overeenkomst opnemen dat artikel 8.1 is uitgesloten?	Niet akkoord, artikel 8.4 fungeert reeds als vangnet.
143	Juridisch	Vraag 83 - Algemene inkoopvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen & Diensten Gemeente Tilburg (mei 2019).pdf7.4 Artikel 7.1 t/m 7.3 zijn wederkerig. Kan de opdrachtgever instemmen met het wederkerig maken van artikel 7.4?	Niet akkoord, Opdrachtgever is als overheidsorgaan onderworpen aan zwaardere transparantieplichtingen, o.a. volgend uit de WOO. Indien de gemeente in zo'n geval gedwongen is openheid te geven kan zij daarin niet beperkt worden door de dreiging van een boete.
144	Juridisch	Vraag 83 - Algemene inkoopvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen & Diensten Gemeente Tilburg (mei 2019).pdf4.6 Kunt u toevoegen aan artikel 4.6 de volgend zinsnede: " ", indien deze boetes of sancties te wijten zijn aan de Contractant.""	Niet akkoord, de vrijwaring dient ook te zien op situaties die in de risicosfeer van Opdrachtnemer liggen.
147	Juridisch	Referentievraag 84	Wij stellen voor dat dit artikel wordt aangepast. 'Voor zover op enige in het Bouwteam ingebrachte tekeningen, berekeningen en overige informatie en kennis intellectuele eigendomsrechten (waaronder auteursrechten) van de Opdrachtnemer rusten worden deze intellectuele eigendomsrechten hierbij door de Opdrachtnemer geleverd en overgedragen aan de Opdrachtgever met de beperking dat toepassing deze informatie daarvan alleen in het kader van het Project mag worden gebruikt en niet mag worden ingezet voor andere projecten is". Graag uw akkoord op deze aanpassingen.	Akkoord.

Nota van Inlichtingen d.d. 06-02-2023 Laadinfra zero emissie voertuigen Brabants Afval Team (BAT) – deelname Bouwteam en eventueel realisatie met projectnummer 93508892

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
148	Juridisch	Referentievraag 83	Een aantal zaken zijn niet voldoende uitgelicht in uw Inkoopvoorwaarden of zorgen voor een onredelijk risico aan de kant van de opdrachtnemer. Bij deze nogmaals het verzoek om bij contractonderhandeling ook de inkoopvoorwaarden bespreekbaar te maken en waar nodig aanpassingen of uitsluitingen contractueel vast te leggen. Graag uw akkoord.	Neen, in de fase van contractering staan de algemene inkoopvoorwaarden niet meer ter discussie. Daar was tot deze NvI gelegenheid voor. Met het oog op het transparantiebeginsel en gelijkheidsbeginsel kan de Opdrachtgever de spelregels later niet meer wijzigen.

N.B. In deze Nota van Inlichtingen zijn uitsluitend de vragen beantwoord die een wedervraag waren op een antwoord uit de 1ste Nota van Inlichtingen én de vragen met betrekking tot de Inkoopvoorwaarden, aangezien de Inkoopvoorwaarden pas bij de 1ste Nota zijn verstrekt en daarover eerder dus geen vragen gesteld konden worden.